
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 О внесении изменений в приложение к приказу Минпромторга России  от 3 августа 2023 г. № 2833 и в перечень приоритетных инвестиционных проектов в целях развития лесного комплекса, утвержденный приказом Минпромторга России от 23 мая 2019 г. № 1768 

 
 В соответствии с пунктами 4 и 29 Правил утверждения перечня  

приоритетных инвестиционных проектов в целях развития лесного комплекса, 
включения в данный перечень и исключения из него таких инвестиционных  
проектов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  
от 23 февраля 2018 г. № 190, и приказами Министерства природных ресурсов  
и лесного комплекса Красноярского края от 17 апреля 2024 г. № 86-712-од,  
от 19 июля 2024 г. № 86-1629-од  п р и к а з ы в а ю: 

1.  Внести в показатели инвестиционного проекта ООО «ДОК «Енисей» 
(Красноярский край) «Модернизация деревообрабатывающего производства»  
ООО «ДОК «Енисей», являющиеся приложением к приказу Минпромторга России  
от 3 августа 2023 г. № 2833 «О включении инвестиционного проекта в перечень 
приоритетных инвестиционных проектов в целях развития лесного комплекса», 
изменения, изложив их в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу. 



2 

2.  Внести в перечень приоритетных инвестиционных проектов в целях 
развития лесного комплекса, утвержденный приказом Минпромторга России  
от 23 мая 2019 г. № 1768 «Об утверждении перечня приоритетных инвестиционных 
проектов в целях развития лесного комплекса», изменение, изложив строку  
273 в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра промышленности и торговли Российской Федерации О.Е. Бочарова. 

 
 
 Министр                                                    А.А. Алиханов 



Наименование приоритетного инвестиционного проектав области освоения лесов (далее - инвестиционный проект)
Полное наименование инвестора и его местонахождение

Наименование субъекта (субъектов) Российской Федерации, на территории которого (которых) реализуется инвестиционный проект

Объем инвестиций, млн руб.

Объем потреб  ляемого сырья,                      тыс. куб. м

Размер расчетной лесосеки, тыс. куб. м 
Объем и ассортимент выпускаемой продукции

МодернизациядеревоперерабатывающегопроизводстваООО «ДОК «Енисей»
ООО «ДОК«Енисей»Красноярский край Красноярский край 2 050,00 985,48 1411,623

пиломатериалы - 148 тыс. куб. м;пеллеты - 120 тыс. т;щепа - 320 тыс. куб. м. »
».

Приложение № 1                                                                                                                                   
                                                              к приказу Минпромторга Россииот __________________ № _____

«Приложение                                                                                                                                   
                                                              к приказу Минпромторга Россииот 3 августа 2023 г. № 2833                                                                                                                                                                                             (в редакции приказа Минпромторга Россииот _________________ № _____)



Приложение № 2
к приказу Минпромторга Россииот __________________ № _____

273
МодернизациядеревоперерабатывающегопроизводстваООО «ДОК «Енисей»

ООО «ДОК«Енисей»Красноярский край Красноярский край 2 050,00 985,480 1411,623
пиломатериалы - 148 тыс. куб. м;пеллеты - 120 тыс. т;щепа - 320 тыс. куб. м


